
Excelencia en el servicio de nuest 
CL UTM! nos caracteriza. 

    

   

SANTIAGO- CHILE VIERNES 22.08.2025 AÑO 36 
N?9.277 $1.000 CON IVA, SANTIAGO Y REGIONES 

df.cl YO O 

  
Sep IPSA VAR 0,48 

DOW JONES R% -0,34 S 
DÓLAR OBSERVADO HOY $ 968,63 

YUAN $ 135,21 , 
EURO $5 1.127,31 

PETRÓLEO BRENT US$/BARRIL 67,67 ñ 

COBRE JSS/LIBRA 4,5115 
UFHOY $ 39.280,76 

Ministerio de Hacienda 
El El exministro entregó sus razones, hizo un El Grau al asumir en Teatinos 120: “Nuestro 
guiño al comando de Jara y descartó retomar desafío principal y compromiso profundo es 
su carrera internacional. con la responsabilidad fiscal”. 

        

  
   

Auditoría 

A RSM 
5ta en EEUU | 6ta en el mundo 

E La despedida de Boric a Marcel: su “legad E Mundo privado destaca aportes del 
hoy tiene creciendo al país por sobre las exministro de Hacienda y abre la puerta a 
expectativas”. colaborar con su sucesor. 

POR EQUIPO DF /PÁGS. 2 A 6 

Inmobiliarias chilenas repuntan 
presionando para remover en la bolsa con alzas de hasta 85% 

a una de sus gobernadoras en lo que va de 2025 

  

¿MOM > E El 

PRECIO DESDE 

Ford Transit 536.990.000... 
Bus 14+1 — $44.018.100 IVA INCLUIDO — 

(IIA ETA ED 00) 

Control Tracción . Oyo0 O asistente de rucero Es a ts Pre-Colisión Adaptativo 250 rodado simple 

EXCLUSIVO FINANCIAMIENTO FORUM Y PARA VENTA FLOTAS 

  

S = 3 Pez 
El *Imagen corresponde a Transit Bus 14+1. Precio de lista $51479.400 IVA incluido. Precio final de Flotas exclusivo con financiamiento Forum $44.018100 IVA incluido (Incluye bono $7461.300). A modo de ejemplo producto con Crédito Convencional operado por Forum Servicios Financieros S.A, 48 cuotas de 
0 $790.900 y un pie de 50% (521.981.047), CAE 29,21%, Costo Total del Crédito $37963.200, Monto Total del Crédito $22.532.518, Costo Total del Vehículo $59.944.247. Crédito sujeto a verificación de antecedentes financieros y comerciales del Cliente, incluye gastos operacionales y seguro de desgravamen. La 
1] contratación de cualquier seguro asociado al crédito ofrecido es de carácter voluntario. Pueden acceder a este precio 1. Empresas o Personas Naturales con Giro Empresa, que ya cuenten con al menos 4 vehículos inscritos a nombre de la Empresa (demostrable adjuntando certificados de anotaciones vigentes 
Py (CAV)) y compren entre 1 y 3 unidades para inscripción a nombre de la misma. 2. Empresas o Personas Naturales con Giro Empresa, que compren entre 4 y 9 unidades para inscripción a nombre Empresa, aunque no cuenten con vehículos inscritos a nombre de la misma. No válidos para zona franca. Vigencia 
S promoción hasta el 31 de agosto de 2025. Stock 50 unidades. Rendimiento energético del vehículo corresponde al valor obtenido en mediciones de laboratorio según el ciclo de ensayo de la Comunidad Económica Europea, homologadas en el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones. Más información 

en www.consumovehicularcl

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

22/08/2025
  $5.284.403
  $7.443.240
  $7.443.240

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      48.450
      16.150
      16.150
         71%

Sección:
Frecuencia:
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